

Zajęcia doradztwa zawodowego realizowane są wymiarze 10 godzin w roku szkolnym w klasach VII – VIII szkoły podstawowej odpowiednio w I i II semestrze 2018/2019. Z preorientacją zawodową uczniowie mają do czynienia już od najmłodszych klas poprzez spotkania z osobami, wykonującymi określone zawody, wizyty w instytucjach, zakładach pracy.

Ósmoklasiści to czas Waszego zainteresowania zawodami i rynkiem pracy oraz pierwsze decyzje sięgające swoimi skutkami w daleką przyszłość zawodową. Dlatego też, by świadomie, odpowiedzialnie i dojrzałe konstruować swoją ponadpodstawową ścieżkę edukacyjną przekazujemy Wam materiały, które usystematyzują wiedzę o zawodach, rynku pracy, możliwościach kształcenia oraz pozwolą Wam lepiej poznać samych siebie i tworzyć obiektywną samoocenę.

[Kariera znaczy droga. Zbuduj ją z nami!](#)

[Zawody z obszaru medyczno-społecznego – czy to dla mnie](#)

[Zawody rolniczo-leśne z ochroną środowiska – czy to dla mnie](#)

[Ja wydobyć talent i uruchomić karierę – o zawodach z obszaru mechanicznego, cz.1](#)

[Jak wydobyć talent i uruchomić karierę – o zawodach z obszaru mechanicznego, cz.2](#)

[Zawody administracyjne i usługowe, cz.1](#)

[Zawody administracyjne i usługowe, cz.2](#)

[Zawody elektryczno-elektroniczne – czy to dla mnie](#)

[Zawody z obszaru turystyczno-gastronomicznego – czy to dla mnie](#)

[Zawody artystyczne – czy to dla mnie](#)

Zapraszamy również do odwiedzenia stron, na których możecie wykonać test predyspozycji zawodowych (www.labirynt-zawodow.progra.pl) . Po odpowiedzi na pytania w nim zawarte lub wskazaniu waszych zainteresowań komputer przeanalizuje preferencje i wymieni zawody, w których uczniowie mogą z powodzeniem pracować. Warto zajrzeć na www.twojepredyspozycje.pl/index/1.

Na stronie www.edukator.koweziu.edu.pl/koweziu-dla-gimnazjalistow/ można dowiedzieć się więcej o konkretnych zawodach, obejrzeć filmy, przeczytać jak aktualnie wygląda rynek pracy.

Rodziców mogą zainteresować informacje ze strony

<http://www.edukator.koweziu.edu.pl/category/rynek-pracy/>